

Regler och behörighet
Tiina Höglander
tiina.hoglander@socialstyrelsen.se

Tyresö kommun
Att: Bengt Isaksson
Socialförvaltningens stab
135 81 Tyresö

TYRESÖ KOMMUN
Socialförvaltningen

2014 -06- 13

Statsbidrag till kommunerna för att förbereda och vidareutveckla valfrihetssystem enligt LOV 2014

Beslut

Socialstyrelsen har beslutat att tilldela Tyresö kommun 249500 kronor för att förbereda införandet av valfrihetssystem eller vidareutveckla redan införda valfrihetssystem i enlighet med lagen (2008:962) om valfrihetssystem (LOV).

Villkor för utbetalning

Stimulansbidraget betalas ut till kommunen på det bank-eller plusgiro-nummer som angetts i ansökan.

Kommunen får använda stimulansbidraget till konkreta insatser dels för att utreda kommunens förutsättningar för att utveckla och tillämpa ett valfrihetssystem i enlighet med lagen om (2008:962) om valfrihetssystem (LOV), dels för att efter politiskt beslut införa ett sådant valfrihetssystem.

Kommunen kan underhand upptäcka behov av att ändra fördelningen av insatser och kostnader i förhållande till beviljad ansökan. Det kan gälla omfördelning mellan olika insatser och/eller att ni vill föra över pengar från utredningsfasen till införandefasen. Större omfördelningar, 50 000 kronor eller mer, förutsätter samråd med och godkännande av Socialstyrelsen. De bidrag som inte kommit till användning vid satsningens slut år 2014.

Mottagare av stimulansbidrag kan bli återbetalningsskyldig om mottagaren inte använder medlen i enlighet med den ansökan som lämnats eller om medlen har använts i strid med Socialstyrelsens anvisningar.

Skäl för beslut

Socialstyrelsen har fått i uppdrag från regeringen att för år 2014 besluta om och fördela 15 000 000 kronor till kommuner som är intresserade av att förbereda införandet av valfrihetssystem eller vidareutveckla redan införda valfrihetssystem (LOV).

I enlighet med regeringsuppdraget har Socialstyrelsen prioriterat ansökningar som kommer från kommuner som:

- inte tidigare har ansökt om stimulansbidrag för ändamålet
- fokuserar på kvalitetsaspekter, t.ex. genom att förstärka upphandlingskompetens och eller uppföljningsrutiner

- utvecklar nya metoder för att förstärka brukarperspektivet
- intensifierar samverkan över kommungränsen eller mellan olika huvudmän i syfte att öka mångfald och en mer sammanhållande vårdkedja.

Den sista punkten gäller för samtliga kommuner, oavsett om man tidigare har fått stimulansbidrag eller inte. Det har kommit in 42 ansökningar om totalt 27 418 850 kronor. En kommun har återtagit sin ansökan, som innebär att det aktuella beloppet som söks är 26 418 850 kronor.

Samtliga kommuner har ansökt utifrån en eller flera prioriterade områden. Eftersom den sökta summan överstiger det belopp som finns att fördela har Socialstyrelsen prioriterat bland de ansökningar som har kommit in.

I tidigare beslutet från regeringen S2008/3609ST daterat 2008-04-10, framgick att kommuner kunde få högst 2 miljoner kronor. Mot bakgrund av att den ansökta summan överstiger vad som finns att fördela har Socialstyrelsen beslutat att fördela:

- det sökta beloppet till de 15 kommunerna som ännu inte har nått upp till två miljoner kronor
- medel till övriga 26 kommuner som tidigare är redan beviljats två miljoner kronor.

Ansökningar har bedömts i konkurrens utifrån Socialstyrelsens angivna prioriteringar, överensstämmelse med bidragets syfte och förutsättningar att lyckas i genomförandet. Förhållandet mellan tillgängliga och ansökta medel har också varit en viktig del av Socialstyrelsens bedömning.

Åtterrapportering och utvärdering

Socialstyrelsen ska följa utvecklingen av valfrihetssystem och hur medlen används. Syftet är att på nationell nivå beskriva hur och i vilken utsträckning kommunerna har valt att förbereda, införa och anpassa valfrihetssystem inom kommunens insatser enligt socialtjänstlagen (2001:453) för äldre och till personer med funktionsnedsättning.

Socialstyrelsen ska särskilt följa upp och beskriva utvecklingen i de delar av valfrihetssystemen som direkt berör den enskilde. Viktiga områden är kommunernas arbete med information till den enskilde och stödet till den enskilde i valsituationen, inte minst till dem som inte kan eller vill göra ett aktivt val. Kommunerna ska bistå Socialstyrelsen med de uppgifter som behövs under uppföljningen.

Under november 2014 kommer Socialstyrelsen skicka en blankett där kommunerna får redogöra dels för hur 2014 års medel har använts och dels för hela satsningen 2011-2014. Senast den 23 januari 2015 ska kommunerna redovisa sina svar. Socialstyrelsen kommer den 1 juli 2015 lämna en slutlig redovisning om uppdraget till Regeringskansliet.

Handläggning och beslutsfattare

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Erik Höglund. I den slutliga handläggningen har enhetschefen Stina Törnell Sandberg deltagit. Utredaren Tiina Högländer har varit föredragande.

Enligt 27 § förordningen (2009:1243) med instruktion för Socialstyrelsen får beslut i ärenden om fördelning av statsbidrag inte överklagas.

Enligt Socialstyrelsens beslut



Tiina Högländer
Utredare